
 

1 

DIRECTUM-25360-954809  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 26.12.2019 №  2890/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

07.10.2019 №2205/19-01 (прилагается). 

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-954809  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 26.12.2019 №  2890/19-01 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 №2205/19-01 

(далее – Программа) 

 

1. Cтроку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Раздела 1. 

Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы, в 

том числе по годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 

487 766,5 195 985,1 195 544,4 96 237,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

168 128,0 53 649,6 52 624,2 25 994,8 17 929,7 17 929,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе по годам: 730 282,1 276 053,8 296 137,1 122 231,8 17 929,7 17 929,7 

       »; 

2. в Разделе 2 Программы: 

2.1.  подраздел 2.2. изложить в следующей редакции: 

« 

2.2. Обобщенная характеристика основных мероприятий с обоснованием их осуществления 

Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» состоит из шести 

подпрограмм, каждая из которых предусматривает перечень основных мероприятий, направленных на обеспечение 



 

3 

DIRECTUM-25360-954809  

комфортных условий проживания и повышения качества и условий жизни населения на территории городского округа 

Чехов. 

В рамках Подпрограммы 1 «Чистая вода» запланирована реализация следующих основных мероприятий: 

Основное мероприятие 02 – Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов водоснабжения на территории муниципальных образований Московской области. 

Запланированы следующие работы: содержание и ремонт шахтных колодцев.  

В результате реализации указанных мероприятий будут созданы, реконструированы или отремонтированы шахтные 

колодцы, расположенные на территории городского округа Чехов  

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов. 

Федеральный проект G5 «Чистая вода» 

Запланированы следующие мероприятия: строительство станции второго подъема и станции обезжелезивания в п. 

Мещерское, г.о. Чехов 

В результате реализации указанных мероприятий будут созданы, реконструированы или отремонтированы ВЗУ, 

станции обезжелезивания, приобретены, смонтированы и введены в эксплуатацию станции водоподготовки на ВЗУ. 

Реализация мероприятий достигается за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Московской области, 

средств бюджета городского округа Чехов. 

В рамках Подпрограммы 2 «Системы водоотведения» запланирована реализация следующих основных 

мероприятий: 

Основное мероприятие 02 – Строительство (реконструкция), капитальный ремонт канализационных коллекторов 

(участков) и канализационных насосных станций на территории муниципальных образований Московской области. 

Запланированы следующие работы: капитальный ремонт очистных сооружений канализации города Чехов. В 

результате указанного мероприятия будут созданы, реконструированы и отремонтированы канализационные 

коллектора, что позволит снизить уровень износа объектов инженерной инфраструктуры, сократить аварийность на 

объектах инженерной инфраструктуры, довести показатели качества вырабатываемых коммунальных ресурсов до 

нормативных требований, тем самым повысив качество предоставляемых коммунальных услуг.  

Реализация мероприятия достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов  

В рамках Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 

запланирована реализация следующих основных мероприятий: 



 

4 

DIRECTUM-25360-954809  

Основное мероприятие 02 – Строительство, реконструкция, капитальный (текущий) ремонт, приобретение, монтаж и 

ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры. 

Запланированы следующие работы: создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, в 

том числе актуализация (утверждение) схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, программ комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры. 

В результате реализации указанного мероприятия будут созданы, реконструированы и отремонтированы объекты 

коммунальной инфраструктуры, что позволит снизить уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры, 

сократить аварийность на объектах коммунальной инфраструктуры, довести показатели качества вырабатываемых 

коммунальных ресурсов до нормативных требований, тем самым повысив качество предоставляемых коммунальных 

услуг.   

Реализация мероприятия достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов  

Основное мероприятие 03 – Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных 

городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности. 

Запланированы следующие работы: проведение реконструкции котельной №6 по адресу: п. Чернецкое, г. Чехов-7, 

ул. Победы, в/г 18, п. Чернецкое, реконструкция тепловых сетей (в том числе ПИР) по адресу: п. Чернецкое, г. Чехов-7, 

ул. Победы, в/г 18, реконструкция очистных сооружений канализации (в том числе ПИР) по адресу: пос. Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. Победы, в/г 18. 

Реализация мероприятия достигается за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа 

Чехов.  

В рамках реализации Подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
запланирована реализация следующих основных мероприятий: 

Основное мероприятие 01 – повышение энергетической эффективности муниципальных учреждений Московской 

области.  

Запланированы следующие работы – установка, замена, поверка счетчиков и модернизация освещения в 

учреждениях социальной сферы и в учреждениях образования, замена светильников внутреннего освещения на 

светодиодные  

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.  

Основное мероприятие 02 – Организация учета энергоресурсов в жилищном фонде. 



 

5 

DIRECTUM-25360-954809  

Запланированы следующие работы – установка приборов учета потребления энергетических ресурсов (ГВС, ХВС, 

электроэнергия) в жилых помещениях, находящихся в муниципальном жилищном фонде, установка приборов учета 

потребления энергетических ресурсов (газ), замена газовых плит, котлов, газовых горелок в жилых помещениях, 

находящихся в муниципальном жилищном фонде, установка и эксплуатация общедомовых узлов учета энергоресурсов 

поставляемых в многоквартирные дома города Чехов.  

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.  

Основное мероприятие 03 – повышение энергетической эффективности многоквартирных домов. 

Запланированы следующие работы – организация работы с УК по подаче заявлений в ГУ МО «Государственная 

жилищная инспекция Московской области». 

В рамках данных мероприятий реализуется обязательный учет используемых энергетических ресурсов, ежегодное 

снижение объема потребляемых энергетических ресурсов, соблюдение требований энергетической эффективности 

зданий, строений, сооружений, координация мероприятий по энергосбережению повышению энергетической 

эффективности и контроль за их проведением организациями государственной власти Московской области и 

организациями с участием Московской области. 

Реализация мероприятий достигается за счет средств бюджета городского округа Чехов.  

В рамках реализации Подпрограммы 6 «Развитие газификации» запланирована реализация следующих 

мероприятий: 

Основное мероприятие 01 – Строительство газопроводов в населенных пунктах. 

Запланированы следующие работы – проведение технического диагностирования подземных стальных газопроводов 

высокого и низкого давления в целях завершения работ по газификации д. Скурыгино, формирование земельного 

участка под МКД для дальнейшей газификации МКД. 

Выполнение основных мероприятий направлено на обеспечение надежного газоснабжения потребителей городского 

округа Чехов. 

Реализация мероприятия достигается за счет бюджета городского округа Чехов.  

 В рамках реализации Подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» необходимо предусмотреть 

следующие мероприятия – создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об 

административных правонарушениях в сфере благоустройства. 

»; 



 

6 

DIRECTUM-25360-954809  

3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

« 
3. Планируемые результаты реализации Программы 

N п/п Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип показателя* Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 
начало 

реализации 

Подпрограмм
ы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в перечне 
мероприятий 

Подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1 «Чистая вода» 

1.1. Увеличение доли населения, 
обеспеченного 

доброкачественной питьевой 

водой из централизованных 
источников водоснабжения 

Приоритетный  % 91 91 91 91 92 92 02 

1.2. Количество созданных и 

восстановленных ВЗУ, КНС и 

станций водоподготовки 

Приоритетный  единиц 1 0 1 0 0 0 G5 

2. Подпрограмма 2 «Системы водоотведения» 

2.1. Количество построенных, 

реконструированных, 
отремонтированных 

коллекторов (участков), КНС 

Приоритетный  единиц 1 1 0 0 0 0 02 

2.2. Снижение объема отводимых в 

реку Волга загрязненных 
сточных вод 

Приоритетный  куб.км/год 0 0 0 0 0 0 G6 

3. Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»  

3.1. Количество созданных и 

восстановленных объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Приоритетный  единиц 1 1 0 0 0 0 05 



 

7 

DIRECTUM-25360-954809  

(котельные, ЦТП, сети)  

3.2. Количество созданных и 

восстановленных объектов 

инженерной инфраструктуры на 
территории военных городков 

МО 

Приоритетный  единиц 2 1 1 0 0 0 03 

3.3. Доля актуализированных схем 

тепло-, водоснабжения и 
водоотведения, программ 

комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры 

Приоритетный  % 100 100 100 100 100 100 05 

4. Подпрограмма 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  

4.1. Доля зданий, строений, 

сооружений органов местного 
самоуправления и 

муниципальных учреждений, 

оснащенных приборам учета 
потребляемых энергетических 

ресурсов 

Приоритетный  % 76,98 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 01 

4.2. Доля зданий, строений, 

сооружений муниципальной 
собственности, 

соответствующих нормальному 

уровню энергетической 

эффективности и выше (А, В, С, 

D) 

Приоритетный  % 21,0 23,0 25,0 27,0 29,0 31,0 01 

4.3. Бережливый учет – 
оснащенность 

многоквартирных домов 

приборами учета   

Приоритетный  % 79,6 83,7 87,8 91,9 96,0 100,0 02 

4.4. Доля многоквартирных домов с 

присвоенными классами 
энергоэффективности 

Приоритетный  % 8,03 12,4 16,7 20,3 25,1 29,5 03 

5. Подпрограмма 6 «Развитие газификации» 



 

8 

DIRECTUM-25360-954809  

5.1 Обеспечение населенных 

пунктов московской области 

источниками газификации – 

газопроводами высокого и 
низкого давления   

МП единица 0 2 0 0 0 0 01 

6. Подпрограмма 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

6.1. Количество административных 

комиссий, уполномоченных 
рассматривать дела об 

административных 

правонарушений в сфере 
благоустройства  

МП едингица 1 1 1 1 1 1 01 

 

»; 

4. Раздел 4 Программы дополнить подразделами 4.5. и 4.6. следующего содержания: 

« 

4.5. Методика расчета значений показателей реализации Подпрограммы 6: 

-Обеспечение населенных пунктов московской области источниками газификации – газопроводами высокого и низкого 

давления  (единица). 
Достигнутое значение показателя определяется на основании данных муниципальных образований Московской области. 

Источник данных: отчеты муниципальных образований Московской области. 

Периодичность предоставления: ежеквартально. 

4.6. Методика расчета значений показателей реализации Подпрограммы 8: 

-Количество административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных 

правонарушений в сфере благоустройства (единица). 

Достигнутое значение показателя определяется на основании данных муниципальных образований Московской области. 

Источник данных: отчеты муниципальных образований Московской области. 

Периодичность предоставления: ежеквартально. 

»; 

5. в Разделе 7 Программы: 

5.1.  Паспорт Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 



 

9 

DIRECTUM-25360-954809  

« 
7. Паспорт Подпрограммы 1 «Чистая вода» 

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

городского округа Чехов  

Всего, 

в том числе: 

49 130,5 89 202,1 3 000,0 0,0 0,0 141 332,6 

Средства федерального 

бюджета 

26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 74 387,6 

Средства бюджета 

Московской области 

8 807,3 15 989,4 0,0 0,0 0,0 24 796,7 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

13 904,1 25 244,2 3 000,0 0,0 0,0 42 148,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2.  подраздел 7.2. изложить в следующей редакции: 

« 
7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия в году, 

предшеств

ующему 

году 

начала 

реализаци

и 

подпрогра

ммы (тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 год 



 

10 

DIRECTUM-25360-954809  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 02.  

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и 

ввод в эксплуатацию 

объектов водоснабжения на 

территории муниципальных 

образований Московской 

области 

2022 Итого: 0,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой водой из 

централизованных 

источников 

водоснабжения 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Строительство и 

реконструкция объектов 

водоснабжения 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественной 

питьевой водой из 

централизованных 

источников 

водоснабжения 

2. Основное мероприятие G5  

Федеральный проект 

«Чистая вода» 

 

2020-

2021 

 

Итого: 0,0 138 332,6 49 130,5 89 202,1 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, КНС и 

станций 

водоподготовки  

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 24 796,7 8 807,3 15 989,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 39 148,3 13 904,1 25 244,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-954809  

средства 

2.1. Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

2020-

2021 

Итого: 0,0 138 332,6 49 130,5 89 202,1 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, КНС и 

станций 

водоподготовки 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 24 796,7 8 807,3 15 989,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 39 148,3 13 904,1 25 244,2 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 141 332,6 49 130,5 89 202,1 3 000,0 0,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 74 387,6 26 419,1 47 968,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 24 796,7 8 807,3 15 989,4 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 42 148,3 13 904,10 25 244,15 3 000,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6. в Разделе 8 Программы: 

6.1.  Паспорт Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

« 
8. Паспорт Подпрограммы 2 «Системы водоотведения» 

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  



 

12 

DIRECTUM-25360-954809  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации городского 

округа Чехов  

Всего, 

в том числе: 

10 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 400,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

10 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 400,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

6.2. подраздел 8.2. изложить в следующей редакции: 

« 
8.2. Перечень мероприятии подпрограммы 2 

N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

в году, 

предшеству

ющему году 

начала 

реализации 

подпрограм

мы (тыс. 

руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 02. 

 Строительство 

(реконструкция), 

капитальный ремонт 

канализационных 

2020 Всего, 

в том числе: 

0,0 10 400,0 10 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов  

Количество 

построенных, 

реконструирова

нных, 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-954809  

коллекторов (участков) и 

канализационных 

насосных станций на 

территории 

муниципальных 

образований Московской 

области 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отремонтирован

ных коллекторов 

(участков), КНС 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 10 400,0 10 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Капитальный ремонт 

канализационных 

коллекторов и 

канализационных 

насосных станций 

2020 Средства 

бюджетов 

городского округа 

Чехов 

0,0 10 400,0 10 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов  

Количество 

построенных, 

реконструирова

нных, 

отремонтирован

ных коллекторов 

(участков), КНС 

2. Основное мероприятие G6  

Федеральный проект 

«Оздоровление Волги» 

- Всего, 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов  

- 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 10 400,0 10 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-954809  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 10 400,0 10 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

7. в Разделе 9 Программы: 

7.1.  Паспорт Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

« 
9. Паспорт Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

Всего, 

в том числе: 

197 329,3 189 305,3 101 602,1 300,0 300,0 488 836,7 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

187 177,8 179 555,0 96 237,0 0,0 0,0 462 969,8 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

10 151,5 9 750,3 5 365,1 300,0 300,0 25 866,9 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

 

 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-954809  

 

 

 

7.2. подраздел 9.2. изложить в следующей редакции: 

« 
9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия 

мероприятия 

в году, 

предшествую

щему году 

начала 

реализации 

подпрограмм

ы (тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 03.  

Проведение 

первоочередных 

мероприятий по 

восстановлению 

инфраструктуры военных 

городков на территории 

Московской области, 

переданных из 

федеральной 

собственности  

2020-

2021 

годы  

Всего, 

в том числе: 

 64 779,5 487 336,7 197 029,30 189005,3 101 302,1 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Количество 

созданных и 

восстановленных 

объектов 

инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

военных городков 

МО 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

61 238,5 462 969,9 187 177,9 179 555,0 96 237,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 541,0 24 366,8 9 851,5 9 450,3 5 065,1 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Капитальные вложения в 

объекты инженерной 

инфраструктуры на 

территории военных 

городков  

2020-

2024 

годы  

Всего, 

в том числе: 

64 779,5 487 336,7 197 029,30 189005,3 101 302,1 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Количество 

созданных и 

восстановленных 

объектов 

инженерной 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-954809  

 Средства бюджета 

Московской 

области 

61 779,5 462 969,9 187 177,9 179 555,0 96 237,0 0,0 0,0 инфраструктуры 

на территории 

военных городков 

МО 
Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 541,0 24 366,8 9 851,5 9 450,3 5 065,1 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 05  

Мониторинг разработки и 

утверждения схем 

водоснабжения и 

водоотведения, 

теплоснабжения, а так же 

программ комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

городских округов 

2020-

2024 

годы 

Всего, 

в том числе: 

5 480,0 1500,0  300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Количество 

созданных и 

восстановленных 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

(котельные, ЦТП, 

сети) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 480,0 1500,0  300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Утверждение схем 

теплоснабжения 

городских округов 

(актуализированных 

схем теплоснабжения 

городских округов) 

2020-

2024 

годы  

Всего, 

в том числе: 

5 480,0 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и го Чехов  

Доля 

актуализированны

х схем тепло-, 

водоснабжения и 

водоотведения, 

программ 

комплексного 

развития 

коммунальной 

инфраструктуры 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 480,0 1 500,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Итого по подпрограмме Итого: 70 259,5 488 836,7 197 329,3 189 305,3 101 602,1 300,0 300,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-954809  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

61 238,5 462 696,8 187 177,8 179 555,0 96 237,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 021,0 25 866,9 10 151,5 9 750,3 5365,1 300,0 300,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

8. в Разделе 10 Программы: 

7.2.  Паспорт Программы 4 изложить в следующей редакции: 

« 
10. Паспорт Подпрограммы 4 «Энергоссбережение и повышение энергетической эффективности» 

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования подпрограммы по 

годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

Всего, 

в том числе: 

16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 84 500,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 84 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 



 

18 

DIRECTUM-25360-954809  

 

 

7.3.  подраздел 10.2. изложить в следующей редакции: 

« 
10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирова

ния 
мероприятия 

в году, 

предшествую
щему году 

начала 

реализации 
подпрограмм

ы (тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 01. 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

муниципальных 

учреждений 

Московской 

области 

2020-2024 

годы 

Всего, 

в том числе: 

14 782,9 27 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции го 

Чехов, 

Управление 

образования 

Администра

ции го Чехов 

, Управление 

социальной 

защиты 

Администра

ции го Чехов  

Доля зданий, 

строений, 

сооружений органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений, 

оснащенных 

приборами учета 

потребляемых 

энергетических 

ресурсов; 

Доля зданий, 

строений, 

сооружений 

муниципальной 

собственности, 

соответствующих 

нормальному уровню 

энергетической 

эффективности и 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

14 782,9 27 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Установка, замена, 

поверка приборов 

учета 

энергетических 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

14 782,9 12 800,0 4 550,00 3 100,0 1 600,0 2 000,0 1 550,0 Управление 

образования 

Администра

ции го Чехов  



 

19 

DIRECTUM-25360-954809  

ресурсов на 

объектах 

бюджетной сферы 

  выше (А, В, С, D) 

1.2. Замена 

светильников 

внутреннего 

освещения на 

светодиодные  

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 14 700,0 950,0 2 400,0 3 900,0 3 500,0 3 950,0 Управление 

образования 

Администра

ции го Чехов 

  

2. Основное 

мероприятие 02. 

Организация учета 

энергоресурсов в 

жилищном фонде 

2020-2024 

годы 

Всего, 

в том числе: 

10 992,3 57 000,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов  

Бережливый учет – 

оснащенность 

многоквартирных 

домов приборами 

учета   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 992,3 57 000,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Установка, замена, 

поверка 

общедомовых 

приборов учета 

энергетических 

ресурсов в 

многоквартирных 

домах   

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 992,3 57 000,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов  

Бережливый учет – 

оснащенность 

многоквартирных 

домов приборами 

учета   

3. Основное 

мероприятие 03. 

Повышение 

2020-2024 

годы 

Всего, 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

Доля 

многоквартирных 

домов с 
Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-954809  

энергетической 

эффективности 

многоквартирных 

домов 

федерального 

бюджета 

ции 

городского 

округа Чехов  

присвоенными 

классами 

энергоэффективност

и 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Организация 

работы с УК по 

подаче заявлений в 

ГУ МО 

«Государственная 

жилищная 

инспекция 

Московской 

области» 

2020-2024 

годы 

Не денежное 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции го Чехов 

Доля 

многоквартирных 

домов с 

присвоенными 

классами 

энергоэффективност

и 

Итого по подпрограмме Итого:  25 775,2 84 500,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

25 775,2 84 500,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 16 900,0 



 

21 

DIRECTUM-25360-954809  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

8.  в Разделе 11 Программы: 

8.1.  в Паспорте Подпрограммы 6 цифры «2 964,3» заменить цифрами «1 564,3»; 

8.2.  подраздел 11.2. изложить в следующей редакции:  

« 
11.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 6  

N 

п/п 

Меропритие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующему 
году начала 

реализации 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   13 

1. Основное мероприятие 01. 

Строительство газопроводов в 

населенных пунктах 

 Итого: 0,0  1 564,3  1 564,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 

Администрации го 

Чехов 

Газификация 

населенных 

пунктов го Чехов  

Средства 

Федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 1 564,3 1 564,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Организация в границах 

городского округа 
газоснабжения населения 

 Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 1 564,3 1 564,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 

Администрации го 
Чехов 

Газификация 

населенных 
пунктов го Чехов  

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 1 564,3 1 564,3 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

22 

DIRECTUM-25360-954809  

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 1 564,3 1 564,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       »; 

9.  в Разделе 12 Программы: 

9.1.  Паспорт Подпрограммы 8 изложить в следующей редакции: 

 « 
12. Паспорт Подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего, 

в том числе: 

729,7 729,7 729,7 729,7 729,7 3 648,5 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской 

области 

729,7 729,7 729,7 729,7 729,7 3 648,5 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

10.2. подраздел 12.2. изложить в следующей редакции: 

 



 

23 

DIRECTUM-25360-954809  

« 
12.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 8 

N 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 

мероприятия в 

году, 

предшествующему 

году начала 

реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01.  

Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления 

 Итого: 612,0 3 648,5 729,7 729,7 729,7 729,7 729,7 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

612,0 3 648,5 729,7 729,7 729,7 729,7 729,7 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Создание 

административных 

комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

612,0 3 648,5 729,7 729,7 729,7 729,7 729,7 Территориальное 

управление 

Администрации 

городского 

округа Чехов  

 

Итого по подпрограмме Итого: 612,0 3 648,5 729,7 729,7 729,7 729,7 729,7   

Средства 

Федерального 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-954809  

бюджета  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

612,0 3 648,5 729,7 729,7 729,7 729,7 729,7 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 


